
Stránka 1 z 17 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
71. schůze Rady města  

konané dne 16.8.2021 

 
1056/71/RM/2021 Zahájení a schválení programu 71. schůze Rady města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
program 71. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1057/71/RM/2021 Veřejná zakázka malého rozsahu: Vybudování míst pro nádoby na odpad  
a přístřešku pro kola na ul. Kollárova, Uh. Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Vybudování míst pro nádoby na 
odpad a přístřešku pro kola na ul. Kollárova, Uh. Hradiště", provedené podle Pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek. 

Vybraný účastník: STAMOS Uherské Hradiště, spol. s r.o., IČO: 46346171, 686 01 Uherské 
Hradiště, s celkovou nabídkovou cenou 1 347 565,75 Kč bez DPH; 1 630 554,56 Kč s DPH. 

2. Uzavření smlouvy s vybraným účastníkem STAMOS Uherské Hradiště, spol. s r.o., IČO: 
46346171, v souladu s obchodními podmínkami. 
 

II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené 
s vybraným dodavatelem dle bodu I. 2. tohoto usnesení, sjednaných v souladu se smlouvou. 

[Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1058/71/RM/2021 Smlouva o společném zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření Smlouvy o společném zadávání veřejných zakázek malého rozsahu při výběru dodavatele 
pro veřejné zakázky na služby "Dopravní model souměstí Kunovice, Staré Město a Uherské Hradiště" 
a "Jednotný signální plán souměstí Kunovice, Staré Město a Uherské Hradiště" mezi městem Uherské 
Hradiště, se sídlem Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00291471, městem Staré 
Město, se sídlem náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884  a městem Kunovice, se 
sídlem nám. Svobody 361, 686 041 Kunovice, IČ 00567892, dle přílohy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1059/71/RM/2021 Zpráva o plnění rozpočtu města za první pololetí 2021  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
Zprávu o plnění rozpočtu města za první pololetí 2021. 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1060/71/RM/2021 Rozpočtové opatření města č. 07/2021 a 08/2021  
 
I. Rada města nevyhovuje 
1. Žádosti spolku ESPEDIENTE, z.s., IČ 27032426, se sídlem 69801 Veselí nad Moravou, Za Poštou 

110, o poskytnutí neinvestiční dotace 50 000 Kč na on-line projekt Jistota v nejistotě aneb ztráty 
beze ztrát. Důvodem nevyhovění žádosti je to, že město primárně podporuje subjekty působící na 



Stránka 2 z 17 
 

území města. V případě subjektů mimo region pak ty, které poskytují sociální služby občanům 
Uherského Hradiště podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
 

II. Rada města schvaluje 
1. Rozpočtové opatření č. 07/2021 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu města 

na rok 2021 se zvyšují o 6 429 tis. Kč. 

2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 2021, 
jíž se změna týká, je uveden v příloze usnesení č. 2. 

3. Příspěvkové organizaci Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, příspěvková organizace, 
se sídlem Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, IČ 704 36 177, výměnu podlahových krytin v učebnách 
v hodnotě do 300 tis. Kč hrazený z finančních prostředků příspěvkové organizace za podmínek 
dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

4. Ing. L░░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 12 000 Kč, účelově určené na 54. setkání Stařešinů 
uherskohradišťského gymnasia a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

5. Spolku Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z. s., IČ 07889763, se sídlem 69801 Veselí nad 
Moravou, tř. Masarykova 119, poskytnutí peněžitého daru ve výši 20 000 Kč a uzavření darovací 
smlouvy. 

6. Řediteli příspěvkové organizace Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p. o. se sídlem Uherské 
Hradiště, Velehradská třída 714, IČ 000 92 118, změnu platu z důvodu postupu v platovém stupni 
na základě dosažené praxe, dle předloženého návrhu. 
 

III. Rada města bere na vědomí 
1. Informaci o přípravě změny správy majetku využívaného příspěvkovými organizacemi v oblasti 

kultury. 
 

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 07/2021 provedené radou města dle podmínek stanovených 

zastupitelstvem města. 

2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské Hradiště, 
uvedenou v příloze důvodové zprávy. 
 

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Rozpočtové opatření č. 08/2021 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města na 
rok 2021 je uvedeno v příloze usnesení č. 1. 

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

3. Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 70883521, se sídlem 76001 Zlín, nám. T. G. Masaryka 
5555 poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 700 000 Kč, účelově určené na nákup výpočetní 
techniky a dalšího vybavení pro potřeby fakulty logistiky a krizového řízení v Uherském Hradišti, 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

4. Společnosti PETRKLÍČ, o.p.s., IČ 26928060, se sídlem 68601 Uherské Hradiště - Vésky, 
Na Krajině 44, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 350 000 Kč, účelově určené na zajištění 
projektu Sociální služby PETRKLÍČ, o.p.s. a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

5. Organizaci Klub důchodců Uherské Hradiště, spolek, IČ 68685220, se sídlem 68601 Uherské 
Hradiště, Kollárova 1243, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 60 000 Kč, účelově určené na 
zajištění projektu Aktivní senioři UH a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

6. Spolku Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, IČ 75157497, oblastní spolek Uherské 
Hradiště, z.s., se sídlem 68724 Uherský Ostroh - Kvačice, Hliníky 78, poskytnutí neinvestiční 
dotace ve výši 50 000 Kč, účelově určené na výrobu boxů pro přepravu poštovních holubů 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 



Stránka 3 z 17 
 

1061/71/RM/2021 Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města ve 
2. pololetí 2021 
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí úvěrů z Fondu rozvoje bydlení 

1. paní L░░░ B░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 05 Uherské Hradiště, ve výši 496 000 Kč na 
provedení stavebních úprav v bytě v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském Hradišti - 
Mařaticích s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

2. paní Ing. arch. B░░░░ P░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 686 05 Uherské 
Hradiště, ve výši 500 000 Kč na provedení udržovacích prací a stavebních úprav rodinného domu 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 
0,37 % p. a., 

3. paní H░░░ K░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 686 05 Uherské Hradiště, ve výši 28 800 Kč na 
provedení udržovacích prací rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti - 
Mařaticích s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

4. paní J░░ A░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 686 05 Uherské Hradiště, zast. paní 
V░░░░ ░ B░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 686 05 Uherské Hradiště, ve výši 
500 000Kč na provedení udržovacích prací rodinného domu░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

5. paní M░░░ K░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 06 Uherské Hradiště, ve výši 500 000 Kč na 
provedení udržovacích prací v bytě v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ v Uherském Hradišti 
s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

6. panu J░░ P░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 484 000 Kč na 
provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ v Uherském hradišti 
s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

7. panu M░░░ D░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 06 Uherské Hradiště, ve výši 400 000 Kč na 
provedení stavebních úprav v bytě v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ v Uherském Hradišti 
s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

8. panu Ing. O░░░ P░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 698 01 Veselí nad Moravou, ve výši 
300 000 Kč na provedení udržovacích prací v bytě v bytovém domě░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

9. panu L░░░░ B░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 500 000 Kč 
na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti 
- Sadech s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

10. Bytovému družstvu Štefánikova 700, družstvo, IČ 253 065 29, se sídlem Štefánikova 700, 
686 01 Uherské Hradiště, ve výši 500 000 Kč na udržovací práce v bytě v bytovém domě č. p. 
700 na ul. Štefánikova v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

11. paní M░░ H░░░░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 05 Uherské Hradiště, ve výši 100 000 Kč 
na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském Hradišti 
s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

12. panu B░░░░ ░ P░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 686 05 Uherské Hradiště, ve výši 44 000 Kč 
na provedení udržovacích prací v bytě v bytovém domě░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ v Uherském 
Hradišti s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

13. panu Z░░░░ P░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 09 Uherské Hradiště, ve výši 
350 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ v Uherském 
Hradišti - Míkovicích s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

14. panu J░░░ S░░░░ ░ i, bydliště ░░░░ ░░░░ ░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 480 000 Kč 
na provedení stavebních úprav rodinného domu░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti - 
Sadech s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

15. paní L░░░ S░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 05 Uherské Hradiště, ve výši 50 000 Kč 
na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 



Stránka 4 z 17 
 

16. panu P░░░ Š░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 09 Uherské Hradiště, ve výši 500 000 Kč 
na provedení stavebních úprav a udržovacích prací na parcele číslo ░░░ u rodinného domu 
░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském Hradišti - Míkovicích s úrokovou sazbou 0,53 % p. a., 

17. panu J░░░░ J░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 500 000 Kč 
na provedení stavebních úprav rodinného domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  v Uherském 
Hradišti - Jarošově s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

18. panu Ing. J░░░░ ░ T░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 687 06 Velehrad ve výši 500 000 Kč 
na provedení stavebních úprav městského domu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském 
Hradišti s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 

19. paní M░░ K░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░ , 686 01 Uherské Hradiště ve výši 250 000 Kč 
na provedení udržovacích prací a stavebních úprav v bytě v bytovém domě ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░ v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 0,36 % p. a., 
 
a uzavření příslušných smluv o poskytnutí úvěru a zajištění závazku. 
 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření smluv o zastavení nemovitých věcí k zajištění peněžitých pohledávek dle smluv o úvěrech 
poskytnutých z Fondu rozvoje bydlení dle předchozího bodu tohoto usnesení, včetně příslušenství 
pohledávek a smluvních pokut: 
1. zástavce L░░░ B░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░ , 686 05 Uherské Hradiště, dává do zástavy, 

k zajištění peněžité pohledávky ve výši 496 000 Kč, včetně jejího příslušenství a smluvních pokut, 
následující nemovitosti - bytovou jednotku ░░░░ , jejíž je výlučným vlastníkem, byt umístěný 
v bytovém domě ░░░░ ░░░ , na pozemku ░░░░ ░░░ a spoluvlastnický podíl v rozsahu ░░░░ 
░░░ na společných částech domu ░░░░ ░░░░ a pozemku ░░░░ ░░░ , byt zapsaný na LV 
░░░ , bytový dům a pozemek zapsaný na LV ░░░ , vše pro obec Uherské Hradiště, katastrální 
území Mařatice, 

2. zástavce J░░ P░░░ , bydliště ░░░░ ░░░ , 686 01 Uherské Hradiště, dává do zástavy, k zajištění 
peněžité pohledávky ve výši 484 000 Kč, včetně jejího příslušenství a smluvních pokut, následující 
nemovitosti - bytovou jednotku ░░░░ ░░ , jejíž je výlučným vlastníkem, byt umístěný v bytovém 
domě ░░░░ ░ , na pozemku ░░░░ ░░░░ a spoluvlastnický podíl v rozsahu ░░░░ ░░░ 
na společných částech domu ░░░░ ░ a pozemku ░░░░ ░░░░ , byt zapsaný na LV ░░░ , bytový 
dům a pozemek zapsaný na LV ░░░ , vše pro obec Uherské Hradiště, katastrální území Uherské 
Hradiště, 

3. zástavce M░░░ D░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , 686 06 Uherské Hradiště, dává do zástavy, 
k zajištění peněžité pohledávky ve výši 400 000 Kč, včetně jejího příslušenství a smluvních pokut, 
následující nemovitosti - bytovou jednotku ░░░░ ░░ , jejíž je výlučným vlastníkem, byt umístěný 
v bytovém domě ░░░░ ░ , na pozemku ░░░░ ░░░ a spoluvlastnický podíl v rozsahu ░░░░ 
░░░ na společných částech domu ░░░░ ░ a pozemku ░░░░ ░░░ , byt zapsaný na LV ░░░ , 
bytový dům a pozemek zapsaný na LV ░░░ , vše pro obec Uherské Hradiště, katastrální území 
Uherské Hradiště, 

4. zástavci Ing. J░░░░ T░░░░ ░ a Ing. O░░ T░░░░ ░░ , oba bydliště ░░░░ ░░░░ , 687 06 
Velehrad, dávají do zástavy, k zajištění peněžité pohledávky ve výši 500 000 Kč, včetně jejího 
příslušenství a smluvních pokut, následující nemovitosti - bytový dům ░░░░ ░ a pozemek░░░░ 
░░░ , jichž jsou výluční vlastníci, zapsané na LV ░░░ , vše pro obec Uherské Hradiště, katastrální 
území Uherské Hradiště. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1062/71/RM/2021 Dotační program "Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání ve 2. pololetí 
2021"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu mládeže a vzdělávání v rámci dotačního programu 
"Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v 2. pololetí roku 2021" následujícím subjektům: 



Stránka 5 z 17 
 

1. Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova, Šafaříkova 961, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 60370432, ve výši 10 000 Kč na projekt: Rozkvetlá škola - materiální zajištění 
(zvýšené záhony, nářadí, substrát, rostliny), 

2. Spolek rodičů při ZŠ Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 200, 686 01 Uherské Hradiště - 
Jarošov,  IČ 68687958 , ve výši  15 000  Kč  na projekt: Tradiční dýňování, komunitní bylinková 
zahrádka, hmyzí domek - věcné odměny, soutěže a atrakce pro děti, materiál na dokončení 
bylinkové zahrádky  a materiál na výrobu hmyzího domku, 

3. Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ T.G.Masaryka v Uherském Hradišti, z.s., 1. máje 55, 
686 05 Uherské Hradiště - Mařatice,  IČ 26671484 , ve výši  9 000 Kč  na projekt: Atletický putovní 
pohár  1.st. ZŠ Mařatice a ZŠ Jarošov III - medaile, diplomy, věcné ceny, 

4. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1343, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 28552709, 
ve výši 9 000 Kč na projekt: Hvězdný piknik pro vodu - výtvarný materiál, propagace, věcné ceny 
pro děti, hudební doprovod akce, moderátor, 

5. Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60371731, ve výši 5 000 Kč  
na projekt: Univerzita třetího věku - materiální zajištění (kopírování, kancelářské papíry, tonery), 
tisk brožury 1U3V, 

6. Základní umělecká škola Uherské Hradiště, Mariánské náměstí 125, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 46254323 ve výši 15 000 Kč na projekt: Výchovné projekty se základními 
a mateřskými školami - notový a výtvarný materiál, technické zajištění akce (např. ozvučení, 
obsluha aparatury, obsluha video natáčení), 

7. Dětský domov Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 313, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 60371773, ve výši 7 000 Kč na projekt: Mezigeneračně za společnými 
zážitky - suroviny na pečení pečiva a perníčků, materiál na výrobu kostýmů, pořízení hudebních 
nástrojů (např. flétny, samozvučné hudební nástroje), organizace společného výletu, materiál na 
výrobu vánočních dekorací, fotodokumentace společných akcí, 

8. Spolek rodičů a přátel dětí při Základní škole UNESCO Uherské Hradiště, Komenského nám. 350, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 26605431, ve výši 10 000 Kč na projekt: Posílení výuky 
nacistického a komunistického bezpráví v 8. a 9. třídách - věcné ceny a materiál do dějepisných 
soutěží, organizace besed s pamětníky, zapůjčení výstavy, připomínky významných výročí, 

9. Klub přátel ICM z.s., Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 26606976, ve výši 5 000 Kč na projekt: Konference Rodičem v době webové - 
organizační a technické zajištění akce (honoráře odborníkům, odměna moderátorovi akce), 

10. Klub přátel ICM z.s., Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 26606976, ve výši 6 000 Kč na projekt: 20.diginarozeniny Íčka pro mládež - 
materiální zajištění (tisk a laminování QR kódů, diplomy, kovové placky, věcné odměny pro 
účastníky) a organizačně - technické zajištění (tvorba obsahu v digitálním nástroji Action Bound), 

11. Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z.s., U Moravy 915, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 16361130, ve výši 12 000 Kč na projekt: Skautský tábor Jeleni - Divoky 
2021 - materiál na výrobu podsad (např. úhelníky, nátěrové barvy, podlážky) a vybavení 
skautského tábora (např. sportovní vybavení a vybavení na vzdělávací hry), 

12. Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z.s., U Moravy 915, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 16361130, ve výši 10 000 Kč na projekt: Skautský tábor Severka - Staré 
Hutě 2021 - materiál na výrobu podsad (např. úhelníky, nátěrové barvy, podlážky) a vybavení 
skautského tábora (např. sportovní vybavení a vybavení na vzdělávací hry), 

13. Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z.s., U Moravy 915, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 16361130, ve výši 10 000 Kč na projekt: Skautský tábor Mustangové - 
Odyssea 2021 - nájem tábořiště, 

14. Junák - český skaut, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, z.s., U Moravy 915, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 16361130, ve výši 10 000 Kč na projekt: Skautský tábor Kormorán - 
Galaxie Harta 2021 - nájem tábořiště, 

15. Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, Všehrdova 267, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 60371749, ve výši 6 000 Kč na projekt: Výstava prací žáků SUPŠ Uherské Hradiště 
- tisk fotografií a grafik, 



Stránka 6 z 17 
 

16. Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova 617, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 00559644, ve výši 5 000 Kč na projekt: Knihobudka na SŠPHZ - 
materiál na zhotovení knihobudky, profily na konstrukci, 

17. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Uherském Hradišti, Jana Blahoslava 419, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 46256300, ve výši 2 000 Kč na projekt: Pomůcky pro práci s dětmi 
a mládeží - výrobník odznaků, materiál, knihy, deskové hry, 

18. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 46956808, ve výši 9 000 Kč na projekt: Příměstský tábor s házenou - pronájem 
sportovní haly, propagace, materiální zajištění, 
 
a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelové dotace z Fondu mládeže a vzdělávání v rámci dotačního programu 
"Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v 2. pololetí roku 2021" a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí následujícímu subjektu: 

1. LMK BLANÍK Uh. Hradiště p.s., Panská 9, 686 04 Kunovice, IČ 01338781, ve výši 6 000 Kč 
na projekt: Výuka manuální zručnosti a technického myšlení u dětí a mládeže - materiální zajištění, 
věcné ceny, diplomy, propagace, tisk. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1063/71/RM/2021 Dotační program "Podpora rozvoje sportu ve 2. pololetí roku 2021" 
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje sportu 
v 2. pololetí roku 2021" následujícím subjektům: 
 
1. VK Slovácko z.s., Sokolovská 356, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 265 79 529, 

na sportovní činnost - doprava a ubytování na závody, trenér mládeže, ve výši 12 500 Kč, 

2. Elite swim, z.s., Slovácká 1717, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 061 67 306, na sportovní činnost - 
pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti ve výši 46 500 Kč, 

3. Golf club Uherské Hradiště z.s., Nádražní 982, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ: 270 25 306, 
na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti ve výši 20 000 Kč, 

4. FBC SLOVÁCKO, Revoluční 747, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 227 43 766, na zabezpečení 
sportovní činnosti - trenéři mládeže, doprava, rozhodčí a pomocné funkce (časomíra, zapisovatel, 
zdravotník), startovné, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 35 000 Kč, 
a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje sportu  
v 2. pololetí roku 2021" následujícím subjektům: 
 
1. Tělovýchovná jednota Slavoj Jarošov z.s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČ: 485 05 803, ve výši 90 000 Kč, v členění: 
1.1. na sportovní činnost - doprava mužstev, trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť 
v Uh. Hradišti, ve výši  60 000 Kč, 
1.2. na provoz fotbalového areálu TJ Slavoj Jarošov - energie, provozní služby, údržba a drobné 
opravy, ve výši  30 000 Kč. 

2. VESLAŘSKÝ KLUB MORÁVIA UH z.s., Tyršovo náměstí 440, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 163 61 016, ve výši 65 000 Kč, v členění: 
2.1. na pořádání akce Hradišťský šestikilák - technické zabezpečení a rozhodčí, ve výši 5 000 Kč, 
2.2. na zabezpečení sportovní činnosti - doprava na závody, trenéři mládeže, pronájem 
a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 60 000 Kč. 



Stránka 7 z 17 
 

3. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 005 31 120, ve výši 25 000 Kč, v členění: 
3.1. na sportovní činnost oddílu všestrannosti - odměny cvičitelům, ve výši 20 000 Kč, 
3.2. na provoz sokolovny - energie, drobné opravy a revize, ve výši 5 000 Kč. 

4. AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 084 58 723, ve výši 270 000 Kč, v členění: 
4.1. na zajištění a organizaci Slováckého běhu - věcné odměny, propagace, rozhodčí a technické 
zabezpečení, ve výši 30 000 Kč, 
4.2. na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava a ubytování 
při soutěžích, rozhodčí, trenéři mládeže, soutěžní a registrační poplatky, ve výši 160 000 Kč, 
4.3. na provoz v šatnách atletického stadionu v Uh. Hradišti - energie (elektřina, voda, teplo), 
ve výši 80 000 Kč. 

5. SK  Mařatice z.s., Větrná 1524, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 617 04 431, 
ve výši  50 000 Kč, v členění: 
5.1. na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, pronájmy a využití  sportovišť 
v Uh. Hradišti, ve výši 35 000 Kč, 
5.2. na provoz ve sportovním areálu Mařatice-Východ - energie (elektřina, voda), 
ve výši  15 000 Kč. 

6. TENIS SLOVÁCKO, z.s., U Moravy 827, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 046 94 236, 
ve výši 65 000 Kč, v členění: 
6.1. na pořádání turnaje dorostenek - rozhodčí, věcné ceny, pronájem a využití sportovišť 
v Uh. Hradišti, ve výši 5 000 Kč, 
6.2. na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, rozhodčí, pronájem a využití sportovišť 
v Uh. Hradišti, ve výši 60 000 Kč. 

7. SKATE KLUB Uherské Hradiště z.s., 687 37 Polešovice, č.p. 58, IČ: 095 91 214, 
ve výši 23 000 Kč, v členění: 
7.1. na pořádání závodu v Uherském Hradišti - technické zabezpečení (rozhodčí, moderátor, 
ozvučení) a věcné ceny, ve výši 8 000 Kč, 
7.2. na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, startovné a ubytování při soutěžích,  
ve výši 15 000 Kč. 

8. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1343, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 285 52 709, 
ve výši 13 000 Kč, v členění: 
8.1. na pořádání akce Akropolis v běhu - technické zabezpečení (moderátor, ozvučení, rozhodčí) 
a věcné ceny, ve výši 3 000 Kč, 
8.2. na sportovní činnost - trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti,  
ve výši 10 000 Kč. 

9. Taneční klub Rokaso Uherské Hradiště, z.s., Pivovarská 488, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 265 43 851, na sportovní činnost - trenéři mládeže, rozhodčí a doprava při soutěžích, 
ve výši 15 000 Kč. 

10. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl juda, na sportovní činnost mládeže - startovné, doprava a ubytování při soutěžích, trenéři 
mládeže, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 60 000 Kč. 

11. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 469 56 808, oddíl plavání, ve výši 128 000 Kč, v členění: 
11.1. na plavecké závody Vánoční kapr - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti 
a rozhodčí, ve výši 3 000 Kč, 
11.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti, doprava, 
ubytování a startovné při soutěžích, trenéři mládeže, ve výši 125 000 Kč. 

12. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl volejbalu, ve výši 186 000 Kč, v členění: 
12.1. na 2 mezinárodní turnaje mládeže - věcné odměny, rozhodčí, propagace, pronájmy 
a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 16 000 Kč, 
12.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava na zápasy, 
rozhodčí a trenéři mládeže, ve výši 170 000 Kč. 

13. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 469 56 808, oddíl šermu, ve výši 80 000 Kč, v členění: 



Stránka 8 z 17 
 

13.1. na mezinárodní turnaj o Pohár starosty města - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, 
věcné odměny, rozhodčí, propagace a technické zabezpečení, ve výši 10 000 Kč, 
13.2. na mezinárodní turnaj Slovácký kord - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, věcné 
odměny, rozhodčí, propagace a technické zabezpečení, ve výši 10 000 Kč, 
13.3. na sportovní činnost  - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, rozhodčí, 
doprava a ubytování při soutěžích, trenéři mládeže, ve výši 60 000 Kč. 

14. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56 808, 
oddíl házené, ve výši 73 000 Kč, v členění: 
14.1.  na 2 turnaje mládeže v házené - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, věcné 
odměny, rozhodčí, propagace, ve výši 13 000 Kč, 
14.2.  na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, rozhodčí, 
doprava na turnaje a zápasy, trenéři mládeže, ve výši 60 000 Kč. 

15. HC Uherské Hradiště, z. s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 603 70 238, 
ve výši  525 000 Kč, v členění: 
15.1. na organizaci turnaje mládeže - věcné odměny, rozhodčí, pomocným funkcím (hlasatel, 
časoměřič, zdravotník), propagace, ve výši 5 000 Kč, 
15.2. na sportovní činnost - doprava, úhrada rozhodčím a pomocným funkcím (hlasatel, 
časomíra, zdravotník), trenéři mládeže, startovné, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, 
ve výši 300 000 Kč, 
15.3. na provoz sportovního zařízení - energie, údržba a opravy na zimním stadionu 
v Uh. Hradišti, ve výši 220 000 Kč. 

16. BIKROS MÍKOVICE z.s., 687 03 Kudlovice, č.p. 329, IČ: 686 87 753, ve výši 50 000 Kč, 
v členění: 
16.1. na sportovní činnost - startovné, doprava a ubytování při soutěžích, ve výši 45 000 Kč, 
16.2. na drobné opravy a pronájem techniky na údržbu závodní dráhy v Míkovicích, 
ve výši 5 000 Kč,  
 
a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1064/71/RM/2021 Dotační program "Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu ve 2. pololetí 2021"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu kultury a cestovního ruchu v rámci dotačního programu "Podpora 
rozvoje kultury a cestovního ruchu v 2. pololetí 2021" následujícím subjektům:  

1. Post Bellum, z.ú. - Paměť národa Střední Morava, IČ: 265 48 526, 779 00 Olomouc, nábřeží 
Přemyslovců 867/8, na projekt Paměť národa Střední Morava 2021 - 2 (účel - natáčení pamětníků, 
Kino Příběhy 20. století) ve výši 15 000 Kč, 

2. Základní umělecká škola Uherské Hradiště, IČ: 462 54 323, 68601 Uherské Hradiště, Mariánské 
náměstí 125, na projekt Koncerty Základní umělecké školy Uherské Hradiště (účel - pronájem 
sálu, techn. zabezpečení sálu a ost. služeb, propagace) ve výši 15 000 Kč, 

3. "Jarošovský občanský spolek", IČ: 285 54 001, 686 01 Uherské Hradiště, Na Návsi 574, na projekt 
Hody v Jarošově 2021 (účel - honoráře pro muzikanty) ve výši  30 000 Kč, 

4. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČ: 000 92 126, 686 01 
Uherské Hradiště, Smetanovy sady 179, na projekt Nákup sbírkových předmětů od nositelů 
Ceny Vladimíra Boučka (účel - Ostrožské a hroznolhotské pentlení od Soni Kölblové, soubor 
soustružených nádob od Jiřího Mahra) ve výši ve výši 15 000 Kč, 

5. Klub železničních modelářů Slovácko, z. s. IČ: 020 29 936, 696 85 Moravský Písek, 
Ostrožská 306, na projekt Jede vláček kolejáček VIII (účel -  pronájem sálu, doprava želez. 
modelů, doprovodný program (vláček vozí děti, RC modely) ve výši 20 000 Kč, 

6. "Derfla Klub z.s.", IČ: 670 11 225, 686 05 Uherské Hradiště, Jaroslava Staňka 861, na projekt 
Derflanské hody s právem 2021 (účel -  honorář dechové hudby) ve výši 30 000 Kč, 



Stránka 9 z 17 
 

7. Karel Hoffmann, IČ: 687 17 113, 686 05 Uherské Hradiště, Konečná 983, na projekt Pohádky 
jedou za dětmi (účel - nájmy skladů, sálů, výroba a údržba inscenací (kostýmy, dekorace) ve výši 
30 000 Kč, 

8. Malovaný kraj, z. s., IČ: 270 10 511, 690 02 Břeclav, 17. listopadu 2995/1a, na projekt Vydávání 
Malovaného kraje v roce 2021 (75. výročí) - dokončení ročníku, (účel -  tisk, předtisková příprava, 
grafická úprava, distribuce časopisu) ve výši  20 000 Kč, 

9. Mařaťané z. s. IČ: 228 79 625, 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice, Pod Zahrady 345, na projekt 
Hody v Mařaticích 2021, (účel - pronájem prostor a režijní náklady KKUH, honorář pro kapely), 
ve výši 30 000 Kč, 

10. Hodová chasa Míkovice, z.s., IČ: 226 12 858, 686 09 Uherské Hradiště - Míkovice, Příkrá 173, 
na projekt Slovácké hody s právem Míkovice 2021, (účel - honorář pro muziku) ve výši 
30 000 Kč, 

11. SPOLEK VÉSKY, IČ: 228 93 351,686 01 Uherské Hradiště, Zámostí 103 na projekt: Hody Vésky 
2021 (účel -  hudební doprovod) ve výši 30 000 Kč, 

12. Vinaři Mařatice z.s., IČ: 670 06 981, Vinohradská 850, 686 05 Uherské Hradiště, na projekt 
Prezentační výstava vín Mařatice (účel - materiální zajištění - katalogy, skleničky, potisky) ve výši 
10 000 Kč, 

13. Hamboot, s.r.o., IČ: 292 73 374, 763 64 Spytihněv 329, na projekt Podpora propagace lodních 
linek v Uherském Hradišti, (účel - jízdní řády, letáky, kampaně na sociálních sítích, reklama 
na internetu, inzerce v médiích) ve výši 15 000 Kč, 

14. Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ: 687 31 841, 686 01 
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 21, na projekt Na kole vinohrady Uherskohradišťska 
(účel -  design plakátu, úpravy, sazba, korektury, příprava podkladů pro mapovou mobilní 
aplikaci, design brožury s mapou, sazba, korektury, tisk a falcování brožury s mapou 1 x 1000 
ks, vystoupení folklorních souborů, ozvučení a moderace, mediální podpora, náklady na značení 
a odznačení, identifikační pásky) ve výši 13 000 Kč, 

15. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Uherském Hradišti, IČ: 462 56 300, 686 01 
Uherské Hradiště, Jana Blahoslava 419, na projekt Koncerty pro veřejnost, (účel - honorář Daniel 
Jun plus spoluúčinkující, honorář pro přednášejícího, honorář Ensemble MUSAE JOVIS, 
technické zajištění) ve výši 10 000 Kč, 
 
a uzavření veřejnoprávních  smluv o jejich poskytnutí. 
 

II. Rada města nevyhovuje 
žádostem o poskytnutí účelových dotací z Fondu kultury a cestovního ruchu v rámci dotačního 
programu "Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v 2. pololetí 2021" následujícím subjektům: 
 
1. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, IČ: 005 31 120, 68601 Uherské Hradiště, Tyršovo 

náměstí 113, na projekt Rekonstrukce elektroinstalace a obnova osvětlení jeviště (účel - 
Rekonstrukce elektroinstalace a obnova osvětlení jeviště) ve výši 20 000 Kč z důvodu, že výdaje 
na opravu  nemovitosti ve vlastnictví žadatele by měly být hrazeny z jeho vlastních zdrojů, 

2. Cifra, z.s., IČ: 265 23 213, 68601 Uherské Hradiště, Hradební 1198, na projekt Mladina a Cifra 
2021 (účel - doprava do Plzně a zpět) ve výši 40 000 Kč z důvodu, že se nejedná o oficiální 
prezentaci Uh. Hradiště v jiném městě, náklady na dopravu na akci realizovanou mimo území 
Uh. Hradiště by měly být hrazeny organizátorem této akce. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka 10 z 17 
 

1065/71/RM/2021 Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště ve 2. pololetí roku 
2021  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelové dotace z Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu 
Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště ve 2. pololetí roku 2021 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí: 
 
1. L░░░░ P░░░░ , narozené ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ , Uherské Hradiště,  

PSČ 686 01, ve výši 100 000 Kč, účelově určené na výměnu výplní otvorů na fasádě domu č. p. 
392 v ulici Jindřicha Pruchy v Uherském Hradišti. 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1066/71/RM/2021 Dotační program "Podpora činností v oblasti životního prostředí v 2. pololetí roku 
2021" 
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu životního prostředí v rámci dotačního programu "Podpora 
činností v oblasti životního prostředí v 2. pololetí roku 2021" následujícím subjektům: 

1. Český svaz včelařů, z.s.,  základní organizace Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 70820287, na projekt "Obnova chovu - nákup plemenného materiálu Včela 
medonosná kraňská", ve výši 11 000 Kč, 

2. Zuzana Čevelová,  Za Humny 429, 686 01  Uherské Hradiště - Jarošov, IČ 72081325, na projekt 
"Elektrický ohradník - výpas lokality hospodářskými zvířaty v areálu Rochus", ve výši 11 000 Kč, 

3. Kočičí depozitum Flíček, z.s., Nedakonice 99, 687 38 Nedakonice, IČ 02944677, na projekt 
"Příspěvek na péči o toulavé, týrané a opuštěné kočky", ve výši 12 000 Kč, 

4. ZO ČSOP Buchlovice, Kostelní 403, 687 08 Buchlovice, IČ 70967318, na projekt "Péče o zraněné 
volně žijící živočichy z k.ú. Uherské Hradiště", ve výši 22 500 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1067/71/RM/2021 Dotační programy města Uherské Hradiště pro 1. pololetí 2022  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na 1. pololetí 2022: 

a) pro obnovu historické architektury 
b) pro životní prostředí 
c) pro mládež a vzdělávání 
d) pro sport 
e) pro kulturu a cestovní ruch 
f) pro oblast bydlení – úvěry 
 
dle předloženého návrhu. 
 

2. Změnu Pravidel: 

a) Fondu obnovy historické architektury 
b) Fondu rozvoje bydlení 
 
dle předloženého návrhu. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  



Stránka 11 z 17 
 

 

1068/71/RM/2021 Povolení výjimek z nejvyššího počtu žáků ve třídách ZŠ Sportovní  
 
I. Rada města povoluje 
právnické osobě Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, příspěvková organizace, 686 01 
Uherské Hradiště, výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě, a to tak, že celkový počet 
žáků může ve školním roce 2021/2022 činit ve třídě  IX.A 32 žáků a ve třídě VIII.A 31 žáků  
za předpokladu, že toto zvýšení nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a budou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1069/71/RM/2021 Podlicenční smlouva o poskytnutí a použití 3D Virtuální prohlídky města Uherské 
Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření Podlicenční smlouvy mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471,  
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a společností TELEPACE s.r.o.,  
IČ 26849755, DIČ CZ26849755, se sídlem Ostrava, Kostelní nám. 1839/2, PSČ 70200, a to  
dle přílohy.  

Předmětem smlouvy je bezúplatné poskytnutí a použití 3D Virtuální prohlídky města Uherské 
Hradiště.   

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1070/71/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města I. 
 
I. Rada města schvaluje 
1. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, včetně udělení souhlasu 

s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení  věcného břemene 
na pozemku p. č. 668/6 v k.ú. Uherské Hradiště, pro podzemní komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě, sestávající z 2 ks ochranných HDPE trubek pro optický kabel, včetně optického 
kabelu, v celkové délce cca 3 bm, z 1 ks ochranné HDPE trubky pro optický kabel, včetně 
optického kabelu, v celkové délce cca 49 bm a z 1 ks sloupového rozvaděče, spočívajícího 
ve zřízení, provozování, údržbě a  opravách podzemního komunikačního vedení, včetně práva 
provádět na podzemním komunikačním vedení úpravy za účelem jeho modernizace nebo 
zlepšení jeho výkonnosti, pro oprávněnou společnost INTERNEXT 2000, s.r.o., Palackého 166, 
755 01 Vsetín, IČ 253 52 288, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH 
a 1 000 Kč/m2 (sloupový rozvaděč) + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou, s respektováním 
podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích. 

2. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, včetně udělení souhlasu 
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu umístění, provozování, opravování a udržování podzemního teplovodu, 
včetně příslušenství, v celkové délce cca 36 bm a šířce rozsahu věcného břemene 1,6 bm,  
na části pozemku p. č. 3061/1 v k.ú. Mařatice, včetně práva provádět na podzemním teplovodu 
úpravy za účelem obnovy, výměny, modernizace a zlepšení výkonnosti, a práva jeho odstranění, 
pro oprávněnou společnost CTZ s.r.o., Sokolovská 572, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 634 72 163, za jednorázovou náhradu 2 x 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, na dobu časově 
neomezenou. 

3. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, včetně udělení souhlasu 
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy 
- umístění venkovního vedení VN  v celkové délce cca 6 bm, nad částí pozemku p. č. 611 
v k.ú. Vésky, včetně práva provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, a práva jejího odstranění, pro oprávněnou 
společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, 



Stránka 12 z 17 
 

za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, jako časově neomezené, které 
zaniká pouze v případech stanovených zákonem. 

4. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, včetně udělení souhlasu 
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy 
- umístění kabelového vedení NN v celkové délce cca 29 bm a 1 ks kabelového pilíře, do-na část 
pozemku p. č. 154/2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené 
nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy 
za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího 
odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (pilíř) 
+ aktuální sazba DPH, jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených 
zákonem. 

5. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu zřízení, provozování, 
opravování a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění kabelového vedení NN do-na část 
pozemku p. č.  1070/8 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, v rozsahu vymezeného geometrickým 
plánem č. 1422-2190/2021, na základě řádně uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. 2019/0749/SMM-SP, včetně práva  provádět na distribuční soustavě úpravy 
za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, a práva jejího 
odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, jako časově 
neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem. 
 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 2054/4 o výměře 

30 m2 (dle GP č. 3048-26/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2054/11 o celkové výměře 
30 m2) v k.ú. Mařatice a na část pozemku původní p. č. 789/5 o výměře 28 m2 (dle GP 
č. 1315-27/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 789/10 o celkové výměře 28 m2) v k.ú. 
Sady, paní Mgr. K░░░░ D░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , 
za kupní cenu 2 500 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující. 

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 2054/4 o výměře 
34 m2 (dle GP č. 3048-26/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2054/12 o celkové výměře 
34 m2) v k.ú. Mařatice a na část pozemku původní p. č. 789/5 o výměře 32 m2 (dle GP 
č. 1315-27/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 789/11 o celkové výměře 32 m2) v k.ú. 
Sady, panu Ing. R░░░░ ░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░, 
za kupní cenu 2 500 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující. 

3. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 3060/31 o výměře 
22 m2 (dle GP č. 3048-26/2021 se jedná o díl "b" o výměře 22 m2), na část pozemku původní 
p. č. 437/143 o výměře 17 m2 (dle GP č. 3048-26/2021 se jedná o díl "a" o výměře 17 m2), díl "a" 
a "b" tvoří nově pozemek p. č. 437/143 o celkové výměře 39 m2 a na část pozemku původní 
p. č. 2054/4 o výměře 17 m2 (dle GP č. 3048-26/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 
2054/13 o celkové výměře 17 m2), vše v k.ú. Mařatice a na část pozemku původní p. č. 789/5 
o výměře 12 m2 (dle GP č. 1315-27/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 789/12 o celkové 
výměře 12 m2) v k.ú. Sady, panu J░░░░ ░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░, za kupní cenu 2 500 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující. 

4. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 3060/8 o celkové výměře 10 m2, 
na část pozemku původní p. č. 3060/6 o výměře 48 m2 (dle GP č. 3048-26/2021 se jedná o nově 
vzniklý pozemek p. č. 3060/41 o celkové výměře 48 m2), na část pozemku původní p. č. 3060/31 
o výměře 44 m2 (dle GP č. 3048-26/2021 se jedná o díl "d" o výměře 44 m2) a na část pozemku 
původní p. č. 437/143 o výměře 42 m2 (dle GP č. 3048-26/2021 se jedná o díl "c" o výměře 
42 m2), díl "c" a "d" tvoří nově pozemek p. č. 3060/31 o celkové výměře 86 m2, vše v k.ú. Mařatice, 
panu M░░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní cenu 2 500 Kč/m2 
s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady 
na vypracování geometrického plánu uhradí kupující. 



Stránka 13 z 17 
 

5. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 277/11 o celkové výměře 2 576 m2 
v k.ú. Sady, od podílových spoluvlastníků paní M░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ - podíl o velikosti id. 1/4, paní S░░░░ Š░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ - podíl o velikosti id. 1/4 a paní Z░░░░ S░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ - podíl 
o velikosti id. 2/4, za kupní cenu 150 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 002 91 471. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1071/71/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města II.  
 
I. Rada města schvaluje 
1. návrh na oddělené hlasování o bodech č. I. 2. a II. 1. 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1072/71/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města II.  
 
I. Rada města neschvaluje 

1. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na prostor nesloužící podnikání č. 2.25a o výměře 
24,28 m2, umístěný ve II. NP budovy č. p. 1531, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, která je 
součástí pozemku st. p. č. 520/5 v k.ú. Mařatice, příspěvkové organizaci Základní škola Zlín, 
Středová, Středová 4694, 760 05 Zlín, IČ 617 16 421, s výší nájmu 500 Kč/m2/rok s tím, 
že stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto 
skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se automaticky zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení školského poradenského zařízení 
(detašované pracoviště Speciálně pedagogického centra Zlín). 
 

II. Rada města schvaluje 
1. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání č. 2.25a o výměře 

24,28 m2, umístěný ve II. NP budovy č. p. 1531, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, která je 
součástí pozemku st. p. č. 520/5 v k.ú. Mařatice, společnosti Academic School, Mateřská škola 
a základní škola, s.r.o., Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 253 49 520, s výší 
nájmu 500 Kč/m2/rok s tím, že stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátcem 
DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se automaticky zvýší 
o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení učebny 
pro výuku žáků základní školy. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1073/71/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města II.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na prostory nesloužící podnikání o celkové 
výměře 316 m2, umístěné v 1. NP budovy č. p. 1531, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, 
která je součástí pozemku st. p. č. 520/5 v k.ú. Mařatice (dle přesné specifikace prostor uvedené 
v Příloze č. 1), na prostory nesloužící podnikání o celkové výměře 4 137,87 m2, umístěné 
v 1. NP, 2. NP, 3. NP a 4. NP budovy č. p. 1532, Studentské námětí, Uherské Hradiště, která je 
součástí pozemku st. p. č. 520/4 v k.ú. Mařatice (dle přesné specifikace prostor uvedené v Příloze 
č. 2) a na prostory nesloužící podnikání o celkové výměře 829,70 m2, umístněné v 1. NP  a 2. NP 
budovy č. p. 1534, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 
1831 v k.ú. Mařatice (dle přesné specifikace prostor uvedené v Příloze č. 3), Univerzitě Tomáše 
Bati ve Zlíně, nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČ 708 83 521, s výší nájmu 200 Kč/m2/rok 
+ aktuální sazba DPH, bez inflační doložky, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 5 let, která 



Stránka 14 z 17 
 

začíná běžet vždy od 01.09. kalendářního roku, ve kterém byla výpověď podána, přičemž výpověď 
musí být doručena nejpozději do 31. 08. kalendářního roku, za účelem využití pro výuku žáků. 

2. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání č. 2.01 o celkové 
výměře 26,37 m2, umístěný ve II. NP budovy č. p. 433, Svatováclavská, Uherské Hradiště, která 
je součástí pozemku st. p. č. 464/1 v k.ú. Uherské Hradiště, paní Mgr. Jitce Schmuttermeierové, 
Babice 377, 687 03 Babice, IČ 876 57 848, s výší nájmu 1 000 Kč/m2/rok s tím, že stane-li se 
nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost 
do 30 dnů pronajímateli a nájem se automaticky zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem provozování masérských a regeneračních služeb 
a poradenství. 

3. Ukončení Smlouvy o nájmu prostor nesloužících podnikání č. 2020/836/1S/EDU ze dne 
01.10.2020, týkající se pronájmu prostor č. 3.01 o výměře 17,83 m2, č. 3.02 o výměře 21,97 m2, 
č. 3.03 o výměře 15,87 m2, č. 3.04 o výměře 1,11 m2 a č. 3.05 o výměře 0,83 m2, vše o celkové 
výměře 57,61 m2, umístěných ve III. NP budovy č. p. 157/158, Masarykovo náměstí, Uherské 
Hradiště, která je součástí pozemků st. p. č. 182 a st. p. č. 183, oba v k.ú. Uherské Hradiště, 
uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 002 91 471 a spolkem Slovácko sa učí, z. s., Štěpnická 1160, 686 06 Uherské Hradiště, 
IČ 069 81 160, dohodou k 31.08.2021, nejpozději však k 31.10.2021. 
 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Změnu usnesení č. 281/16/ZM/2020/Veřejný ze dne 07.12.2020, v odst. I. v bodě 4., a to 
následovně: 

Původní znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
budoucí převod a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku p. č. 1458/1  
o výměře cca 404 m2 (zastavěná plocha cca 374 m2 a balkony a přesahující konstrukce cca  
30 m2) v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti Bydlení - Kasárna s.r.o., Prostřední 132, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 292 72 840, za kupní cenu 17 000 Kč/m2 + příslušná sazba DPH s tím,  
že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na 
vypracování geometrického plánu uhradí kupující. 
 
Nové znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
budoucí převod a následné uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku p. č. 
1458/1 o výměře minimálně 404 m2 a maximálně 444 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti 
Bydlení - Kasárna s.r.o., Prostřední 132, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 292 72 840, za kupní cenu 
17 000 Kč/m2 + příslušná sazba DPH s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí budoucí kupující a  
s tím, že budoucí smluvní závazek budoucího kupujícího, dokončit nejpozději do 5 let od 
uzavření vlastní kupní smlouvy na budoucím předmětu převodu výstavbu bytového domu, bude 
zajištěn smluvní pokutou ve výši 2 500 Kč za každý započatý den prodlení, maximálně však do 
výše 20 % celkové kupní ceny budoucího předmětu převodu, včetně utvrzení uvedeného 
závazku blankosměnkou, dle návrhu smlouvy uvedeného v Příloze č. 4. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1074/71/RM/2021 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
1. Budoucí převod části pozemku st. p. č. 1932 o výměře cca 147,8 m2, části  pozemku p. č. 348/67 

o výměře cca 6,6 m2 a části pozemku p. č. 348/68 o výměře cca 6,8 m2, vše v k.ú. Mařatice. 

2. Převod části pozemku p. č. 1801 o výměře cca 180 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště. 

3. Převod pozemku p. č. 76 o celkové výměře 16 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 



Stránka 15 z 17 
 

1075/71/RM/2021 Zveřejnění záměru města na převod bytových a nebytových jednotek v objektu č.p. 
1257-1260  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. Převod bytových a nebytových jednotek, které vzniknou v bytovém domě č.p. 1257, 1258, 1259, 
1260, ulice J. E. Purkyně a Štěpnická, Uherské Hradiště, který je součástí pozemků st. p. č. 2655/1 
o výměře 639 m2 a st. p. č. 2655/2 o výměře 971 m2, v k.ú. Uherské Hradiště, v souladu s ust. 
§ 1166 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, prohlášením vlastníka 
o rozdělení vlastnického práva k nemovité věci. Přesná specifikace jednotlivých bytových 
a nebytových jednotek je Přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

1.1. Převod bytových a nebytových jednotek dle bodu I.1. tohoto usnesení je naplněním závazků, 
plynoucích městu Uherské Hradiště z budoucích kupních smluv, uzavřených v rámci realizace 
projektu výstavby bytového domu č.p. 1257, 1258, 1259, 1260, ulice J. E. Purkyně a Štěpnická, 
Uherské Hradiště, s výjimkou převodu jednotek uvedených v bodě I.1.2. a bodě I.1.3. tohoto 
usnesení. 

1.2. Převod bytové jednotky č. 1259/206 je záměr realizovat ve prospěch pana Ing. T░░░░ 
T░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu určenou znaleckým 
posudkem. Převod bytové jednotky č. 1258/506 je záměr realizovat ve prospěch paní P░░░ 
A░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu určenou znaleckým 
posudkem. 
1.3. Převod bytových jednotek č. 1259/408,  č. 1257/501, č. 1258/505 a č. 1259/508 a nebytové 
jednotky č. 1260/115, bude realizován prostřednictvím aukce v aukčním prostředí na portále 
www.e-drazby.cz.  

 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1076/71/RM/2021 Nové obchodní podmínky dohodce pro obchodování elektřiny na ČMKBK 
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů  
č. 2011/0962/SMM, ze dne 7.11.2011, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, DIČ CZ00291471 (jako "Zájemcem")  
a společností FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČ 264 39 573, DIČ CZ26439573 
(jako "Zprostředkovatelem" nebo "Dohodcem"), spočívajícího v přijetí nových Obchodních podmínek 
dohodce pro obchodování Elektřiny a Plynu na ČMKBK, ve znění uvedeném v Příloze č. 1 tohoto 
usnesení, kterými bude v plném rozsahu nahrazena Příloha č. 1 Dodatku č. 1 ke Smlouvě  
o zprostředkování burzovních komoditních obchodů č. 2011/0962/SMM-D1/2016, ze dne 19.4.2016. 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1077/71/RM/2021 Poskytnutí podpory na zmírnění následků COVID-19 v oblasti podnikání 
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. Poskytnutí podpory ve formě slevy na nájemném nájemcům prostor sloužících či nesloužících 

podnikání v majetku města Uherské Hradiště, kteří splnili podmínky stanovené usnesením Rady 
města Uherské Hradiště č. 1000/68/RM/2021/Veřejný, ze dne 15.7.2021, a to jednotlivým 
nájemcům ve výši uvedené v Příloze č. 1 tohoto usnesení, přičemž celková výše poskytnuté 
podpory činí 774 742 Kč. 

2. Výsledky přezkoumání splnění podmínek dle bodu I.1. tohoto usnesení jednotlivými žadateli, 
dle Přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 
 



Stránka 16 z 17 
 

1078/71/RM/2021 Regulační plán RP1 - Nemocnice, Uherské Hradiště 
  
I. Rada města bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu města 

1. konstatovat ověření, že Regulační plán RP1 - Nemocnice, Uherské Hradiště není v rozporu 
s výsledky projednání a je v souladu s: 
 
a) politikou územního rozvoje České republiky (Úplné znění závazné od 11.09.2020), 
b) zásadami územního rozvoje Zlínského kraje, ve znění Aktualizace č. 2, vydanými 
zastupitelstvem Zlínského kraje usnesením číslo 0454/Z15/18 ze dne 05.11.2018, které nabyly 
účinnosti dne 27.11.2018, 
c) územním plánem Uherské Hradiště, vydaným Zastupitelstvem města Uherské Hradiště 
usnesením číslo 277/16/ZM/2020 ze dne 07.12.2020, který nabyl účinnosti dne 26.12.2020, 
d) cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických 
a urbanistických hodnot v území, 
e) požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění a jeho prováděcích právních předpisů, 
f) požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních 
právních předpisů; 

2. rozhodnout v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, o námitkách tak, jak je uvedeno v příloze č. 3.1 návrhu OOP; 

3. podle § 6 odst. 5 písm. d) za použití § 69 stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, 
ve spojení s částí šestou § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, s ust. § 35 a § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 19 a přílohy č. 11 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, v platném znění vydat Regulační plán RP1 - Nemocnice, Uherské Hradiště dle příloh 
tohoto usnesení: 
- Regulační plán RP1 - Nemocnice, Uherské Hradiště 
- Odůvodnění Regulačního plánu RP1 - Nemocnice, Uherské Hradiště. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1079/71/RM/2021 Smlouva o užití Ortofota ČR 
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o užití Ortofota ČR mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471,  
DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a Zeměměřickým 
úřadem, IČ 60458500, se sídlem Pod sídlištěm 1800/9, Praha 8, PSČ 18211, a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je bezúplatné poskytnutí práv městu k užití dat - Ortofota ČR ve formě digitálního 
produktu.  

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1080/71/RM/2021 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 
technické mapy obce 
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 
mapy obce mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské 
Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01 a Zlínským krajem, IČ 70891320, DIČ CZ70891320,  
se sídlem Zlín, tř. Tomáše Bati 21, PSČ 761 90, dle přiloženého návrhu. 

Předmětem dodatku je stanovení finančního příspěvku do konce společného projektu JDTM ZK 
a změna trvání smlouvy na dobu určitou. Výše příspěvku města do termínu ukončení smlouvy 
(31. 3. 2023) činí 131 047 Kč. 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 



Stránka 17 z 17 
 

 

1081/71/RM/2021 Dodatečná volba přísedících Okresního soudu v Uherském Hradišti  
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
zvolit do funkce přísedící Okresního soudu v Uherském Hradišti následující osoby: 
 
1. paní Janu Nohalovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░, 
2. pana Ing. Františka Bezděka, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░, 
3. pana Mgr. Víta Michalíka, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░. 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1082/71/RM/2021 Příprava 21. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města stanovuje 
21. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 6. září 2021 v 15:00 hodin do velkého sálu 
Klubu kultury v Uh. Hradišti. 

II. Rada města navrhuje 
předběžný program 21. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Složení návrhové komise 
3. Zpráva o plnění rozpočtu za první pololetí 2021 
4. Rozpočtová opatření č. 07/2021 a 08/2021 
5. Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města ve 2. pololetí 2021 
6. Rozdělení dotací z Fondu obnovy historické architektury 
7. Dotační program "Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání ve 2. pololetí 2021" 
8. Dotační program "Podpora rozvoje sportu ve 2. pololetí 2021" 
9. Vyhlášení dotačních programů na 1. pololetí 2022 
10. Dodatečná volba přísedících Okresního soudu v Uherském Hradišti 
11. Smlouva o společném zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (Uh. Hradiště, Staré Město, 

Kunovice) 
12. Regulační plán RP1 - Nemocnice, Uherské Hradiště 
13. Poskytnutí podpory na zmírnění následků COVID-19 v oblasti podnikání 
14. Poskytnutí podpory na zmírnění následků COVID-19 pro venkovní posezení na pozemcích města 
15. Záměry města 
16. Založení Společenství vlastníků jednotek J. E. Purkyně 1257, 1258, 1259, 1260 Uherské Hradiště 
17. Návrh na udělení Ceny města za rok 2020 
18. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 

obce 
19. Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města za 1. pololetí 2021 
20. Kontrola plnění usnesení 
21. Zpráva o činnosti rady města 
22. Dotazy, připomínky a podněty 
23. Závěr 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 


